

Consultas Realizadas

Licitación 455577 - ADQUISICIÓN DE ACONDICIONADORES DE AIRE Y MOBILIARIOS PARA LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
Consultamos amablemente a la convocante, que el sistema de adjudicación pueda ser por ítem. Esto permitirá a potenciales oferentes de cada rubro ofertar los ítems que sean de su competencia, ya que existen oferentes que pueden ofertar mobiliarios y no acondicionadores de aire, y viceversa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2024
Favor dirigirse al PBC. El sistema de adjudicación por el total se establece a modo de asegurar la coordinación de las entregas, disminuir gastos para la convocante y simplificar el proceso. Ya que se pretende adquirir la totalidad de los bienes, y se corroboró que existe en el mercado un gran número de proveedores que pueden cumplir con la entrega de bienes en su totalidad.		

Consulta 2 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
En capacidad financiera, donde dice: para contribuyentes de IRE, deberán cumplir el siguiente parámetro: Eficiencia: (ingreso/egreso) Deberá ser igual o mayor a 1, el promedio, de los últimos 3 ejercicios fiscales requeridos (2021, 2022 y 2023) La consulta es, saber si una empresa que fue creada en el 2022, se presenta a este llamado, presentando la documentación de IRE de los años 2022 y 2023, para el cálculo de promedio se tomará: para 2021= 0, y para 2022 y 2023, el valor que indique en el formulario correspondiente. O bien, conocer cuál será el criterio de evaluación en la mencionada situación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2024
Favor dirigirse al PBC. Será evaluado conforme lo indica el PBC, es decir se requiere que cuente con los tres años de ejercicios fiscales establecidos en el pliego.		